
1 
 

2020年 4月 1 日 17：30 更新 

新型コロナウイルス感染症拡大への対応について 
株式会社アドヴァンおよびグループ各社は、新型コロナウイルス感染症に対する 日本政府およ

び自治体の基本方針を踏まえ、下記のような対策を講じております。 
弊社社員ならびに関係者の皆様の健康面を配慮し、可能な限り感染防止に努めることは、当社の

社会的責任を果たす上でも極めて重要であると考えています。 
なお、対応につきましては、今後の国内感染の状況や国ならびに自治体の対策に準じ、随時見直

しを行ってまいります。 
ご不便をおかけいたしますが、感染拡大を防ぐためにも、何卒ご協力ならびにご理解を頂きます

よう、よろしくお願い申し上げます。 
 

 
【ショールームのご利用に関するお願い】 
弊社ショールームは、感染予防対策を講じながら、細心の注意を払って営業しておりますが、昨

今の状況を踏まえ、厚生労働省が発表している指針を参考に対策を更に強化してまいります。 
ご来館される皆様に安心して商品をご覧いただくために、今後もスタッフ一同、感染予防活動を

徹底して参りますのでお客様のご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

< お客様へのご協力のお願い > 
① ご入館いただく際には、お客様皆様に安心してご利用いただけるように、マスクをご持参のう

え、必ずご着用頂けますようご協力をお願いします。 
② ご入館時には、入口近くに消毒液を設置しておりますので、手指の消毒をお願いいたします。 
③ ご入館前には、非接触タイプの体温計を用い、お客様の体温計測を実施させていただきます。

検温の結果、37.5 度以上の発熱が確認された場合、入館をお断りさせていただきます。ご協力
のほど、よろしくお願いいたします。 

④ 入館後も、咳が止まらない等の症状が確認された場合、当施設責任者の判断により、ご退館い
ただくことがございますので、予めご了承をお願いいたします。 

⑤ その他のお願い 
・発熱・咳・全身痛等の症状がある方や、体調にご不安のある方は、ご来館をお控えいただく
ようお願いいたします。 
・過去 2週間以内に、発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方、2 週間以内に海外に渡航歴の
ある方はご来館をお控えいただくようお願いいたします。 
 

< 営業時間と来館事前予約について > 
① 今後の感染拡大状況及び行政の要請により、営業時間の短縮等の対応を急遽取らせていただく場

合がございます。ご来館の際は、ホームページをご確認ください。 



2 
 

② お客様の集中による感染防止のためにも、弊社ウェブサイトからの事前来館予約のご利用を強
くおすすめいたします。 

 

＜ ショールームスタッフにつきまして ＞ 
・スタッフもマスクを着用させていただきますので、ご了承をお願いいたします。 
・スタッフの体温計測の義務化、手洗い、うがい、消毒を継続して徹底いたします。 
・定期的に窓を開けるなど館内の換気を強化しています。 
・日常の清掃、衛生対策の強化を行っています。扉の取っ手、階段の手すりならびにエレベーター
のボタン等のお客様の手の触れやすい箇所に関しては、営業中も定期的に消毒し、除菌活動を強化
しています。 
・毎日就業前に検温を実施し、体調不良のあるものや体温 37.5度以上の発熱を伴うものは、勤務
を停止しております。 
 

【感染防止の取組み】 
< 会議・出張・集会等について > 
１、 社内会議の自粛ならびに短縮 
２、 海外出張の禁止（海外旅行の禁止） 
３、 不要不急の国内出張自粛（国内旅行の自粛） 
４、 大規模会議の参加自粛 
５、 外部との打ち合わせにつきましては、出来る限り電話ならびに SNS の利用にての対応をさ

せていただきます。止むを得ず、対面しての打ち合わせが必要な場合は、可能な限り感染
防止に配慮しつつ実施させて頂きます。 

 
< 社内ならびに社外における行動規範 > 
１、 手洗い、うがい、アルコール消毒の推奨 

社内各所にうがい薬ならびにアルコール消毒液を設置 
２、 外出時ならびに公共交通機関の利用時のマスク着用を義務付け 
３、 出勤前の検温実施、上司への報告 
４、 本人ならびに家族に体調不良を感じた際には、出社禁止ならびに医療機関の受診義務付け 
５、 現場作業時の弊社社員のマスク着用 
６、 協力社の現場入場時の感染防止に対する励行 
７、 就業時間外ならびに休日に関しても、社員並びにその家族の不要不急の外出の自粛 

 

以上、ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を頂きますようお願い申し上げます。 


	<　営業時間と来館事前予約について　>

